
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 

DECRETO Nº 7.128, DE 5 DE MARÇO DE 2024. 
 

Dispõe sobre cedência de servidora 

pública municipal, na área de 

zeladoria, para os fins que 

especificam.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, com amparo na Lei Orgânica Municipal, alterada integralmente pela 
Emenda nº 002/2017, de 21 de dezembro de 2017, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica outorgado a cedência de Servidor da área de zeladoria, para prestar auxílio 
compatível com as funções de seu cargo, nos prédios públicos da Delegacia de Polícia 
Civil; 3ª CIA – 6° Batalhão de Polícia Civil de Céu Azul e no Instituto Paranaense de 
Assistência Técnica e Extensão Rural – Emater, mediante cláusulas e condições 
estabelecidas no Termo de Convênio, cujo conteúdo consta no Anexo único que 
integra este Decreto. 
 
Art. 2º O Termo de Convênio vigorará pelo prazo de um ano, podendo ser renovado 
por igual período, reservando-se o direito ao Município de requisitar e revogar o 
presente convênio a qualquer tempo, adotadas as formalidades legais e em havendo 
interesse público, sem que isso gere direitos ao Servidor cedido ou às Cessionárias. 
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul - PR, em 5 de março de 2024. 
 
 
  
 
 
                                                                                 Laurindo Sperotto 
                                                                                 Prefeito   Municipal 
 

1TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

5TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 037, DE 5 DE MARÇO DE 2024. 
 

Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 5 ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Maicon Eduardo Machado, 
Secretário de Finanças, desta municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba – 
PR, para participar do treinamento do sistema do PROGRAMA INTEGRADO DE 
GESTÃO DE DADOS MUNICIPAIS (PROGDM), que ocorrerá no 
PARANAPREVIDÊNCIA localizado na Rua Inácio Lustosa, 700, de 11 a 15 de 
março de 2024. 
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul com carro oficial no dia 10 de março de 2024 às 
12h; e retorno em 16 de março de 2024, com previsão de chegada às 4h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul – PR, em 5 de março de 2024. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

6TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 038, DE 5 DE MARÇO DE 2024. 
 

Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 5 ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Jesse Ney Beppler, Diretor 
do Departamento Tributário, desta municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba – 
PR, para participar do treinamento do sistema do PROGRAMA INTEGRADO DE 
GESTÃO DE DADOS MUNICIPAIS (PROGDM), que ocorrerá no 
PARANAPREVIDÊNCIA localizado na Rua Inácio Lustosa, 700, de 11 a 15 de 
março de 2024. 
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul com carro oficial no dia 10 de março de 2024 às 
12h; e retorno em 16 de março de 2024, com previsão de chegada às 4h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul – PR, em 5 de março de 2024. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

7TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 039, DE 5 DE MARÇO DE 2024. 
 

Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 5 ½ (cinco e meia) diárias ao servidor Flávio Roberto Meotti, 
Chefe de Divisão de Informática, para realização de despesas extraordinárias 
incluindo hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, para 
participar do treinamento do sistema do PROGRAMA INTEGRADO DE GESTÃO DE 
DADOS MUNICIPAIS (PROGDM), que ocorrerá no PARANAPREVIDÊNCIA 
localizado na Rua Inácio Lustosa, 700, de 11 a 15 de março de 2024. 
 
Parágrafo único. Saída de Céu Azul com carro oficial no dia 10 de março de 2024 às 
12h; e retorno em 16 de março de 2024, com previsão de chegada às 4h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal de Céu Azul – PR, em 5 de março de 2024. 

 
 
 
 
 

                            Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 
 

 

   
 

 

 

8TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 7/2024 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 19/2024 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 74, inciso III, letra f da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, objetivando a Inscrição para 
Secretária de Educação Senhora Josiane Ines Hoger e Servidora Vanessa Ackermann Bez,  para 
participação do Fórum Estadual Ordinário 2024 da UNDIME-PR, a ser realizado nos dias 11 e 12 
de Março de 2024, na cidade de Curitiba/PR, promovida pela União dos Dirigentes Municipais de 
Educação do Paraná UNDIME-PR, conforme materiais publicitários e inscrição em anexo. Artigo 
74, inciso III, letra f da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. 
 
Justificativa: Inscrição para a Secretária Josiane Ines Hoger e Servidora Vanessa Ackermann Bez, para 
participação do Fórum Estadual Ordinário 2024 UNDIME-PR, a ser realizado nos dias 11 e 12 De 
Março de 2024, na cidade de Curitiba/PR, promovida pela UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS  
DE EDUCAÇÃO DO PARANÁ - UNIDME-PR, conforme materiais publicitários e inscrição em anexo.  
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO DO PARANÁ - UNDIME/PR 

81.398.588/0001-85 500,00 

 

 
Céu Azul,  29 de fevereiro de 2024 
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

9TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000 
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 9/2024 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 22/2024 - M.C.A. 

 

 

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 

Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações, objetivando a Contratação de leiloeiro oficial, habilitado 
na Junta Comercial do Paraná, para execução e operacionalização de leilão de bens móveis, 
inservíveis para a Administração Municipal, em conformidade com o Chamamento Público nº 
1/2021. 

 

Justificativa:  
Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações.  

Considerando a legislação em especial da Lei Estadual nº 19.140/2017, que dispõe sobre o exercício do 

ofício de leiloeiro público oficial; 

Considerando o Decreto Federal 21.981/1932 que regula a profissão de Leiloeiro ao território da 

República; 

Considerando o Chamamento Público nº 1/2021 que trata do credenciamento de leiloeiros oficiais; 

Considerando a convocação e sorteio de leiloeiro realizado conforme ata 4/2024 do dia 26/02/2024; 

Procede-se a contratação de Leiloeiro para execução do leilão de bens móveis, inservíveis à 

Administração; 

 

 

FORNECEDOR CNPJ 

JAQUELINE SPERANÇA LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 41.966.688/0001-46 
 

 

Céu Azul, 04 de fevereiro de 2024 

 

 

 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 

 

10TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3473


		2024-03-05T19:57:32-0300




